
  

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Rodari 
SOVERIA MANNELLI (CZ) – IT  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla, tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

Sito Web: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186  Fax: 0968 – 666722  

E-Mail: czic81500q@istruzione.it   

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. N.2635  del 25/08/2021 

 
Z0532D53BB 

 

 CUP G43D21003490001 

             Albo online  

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

    Acquisto MASCHERINE CHIRURGICHE progetto “In viaggio con l’intelligenza emotiva” 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

  

- VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministra-

tivo e di diritto di accesso; 

-  VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

-  VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Rego-

lamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

-  VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

- VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 

 

- VISTO il d.lgs 50/2016, relativo all'affidamento diretto per acquisti sottosoglia; 

 

- VISTE le norme per l'utilizzo delle funzioni Consip (MEPA OD, RDO e Trattative dirette con 

unico operatore); 

 

- Considerato che il Ministero non ha provveduto a fornire le mascherine a copertura del pe-

riodo estivo di intervento, senza darne comunicazione; 

 

- VISTA l’assoluta e tempestiva necessità di procedere all’acquisto di tale presidio medico-sa-

nitario anti Covid, dal momento che il progetto “In viaggio con l’intelligenza emotiva” è già 

iniziato; 

 

 CIG  



  

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla, tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

Sito Web: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186  Fax: 0968 – 666722  

E-Mail: czic81500q@istruzione.it   

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

- RITENUTO di somma urgenza il dover procedere all’acquisto del suddetto bene per la tutela 

della salute pubblica; 

 

- VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisizione dei beni, servizi e lavoro; 

  

 

VISTO il preventivo ns. Prot. N.2626 del 25/08/2021;  

CONSIDERATO che l’importo dell’affidamento (€ 180,00 IVA ESCLUSA) per la fornitura del 

materiale richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 45, comma 2, D.I. n. 

129/2018 (acquisizione in economia, con affidamento diretto per importi inferiori 
o pari ad €. 10.000,00); 

DETERMINA 

Art.1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. n. 129/2018, all’acquisto 

del materiale succitato presso la Farmacia Marasco sita in Via Vittorio Veneto Decollatura– P.I. 

01248160796; 

Art.3  

Di impegnare la spesa di € 180,00 iva esclusa all’aggregato P01/19 della gestione in conto competenza 

del programma annuale per l’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità.  

Art. 4  

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dell’ordine.  

Art. 5  

Di autorizzare il Direttore dei SS.GG.AA. all’imputazione della spesa di € 189,00 IVA inclusa al relativo 

capitolo di bilancio.  

Art.6  

Di nominare il Direttore dei SS.GG.AA., quale responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs 18/04/2016 n.50. 

 

 

                        IL RUP  

          (DSGA Pasquale Viola) 

                     f.to a mezza stampa ai sensi  

                                                                                      dell’art. 3 comma 2 della legge 39/1993  

 


